
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700286

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022

Tipo: Menor preço
Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para

aquisição futura e fracionada de Materiais/itens de Construção em atendimento as
Secretarias Municipais da Prefeitura de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO / I T E M ,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de
12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
22/12/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação
da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Interessados em retirar o edital, entrar em contato.
Fone: (65) 3233-1211/1200(dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as

16:00hs).
Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com/licitacao@saltodoceu.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2022

Tipo: Menor preço
Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para

aquisição futura e fracionada de Pães e Salgados para a Secretaria Municipal de Assistência
Social, Secretaria Municipal de Educação, Centro Municipal de Educação Infantil Branca de
Neve e Secretaria Municipal de Saúde"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por um período de 12
meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia
22/12/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação
da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Interessados em retirar o edital, entrar em contato.
Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as

16:00hs). Email:licitacao2saltodoceu@gmail.com/licitacao@saltodoceu.mt.gov.br.

Salto do Céu - MT, 6 de Dezembro de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2022

OBJETO: Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos (apresentação cultural)
para as festividades referentes à Comemoração ao 43º Aniversário (emancipação) de Salto
do Céu/MT, sendo show/apresentação cultural com o GRUPO FLOR RIBEIRINHA no dia
13/12/2022 na Praça Central VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO CULTURAL FLOR RIBEIRINHA - ACFR CNPJ: 10.908.256/0001-55. PERÍODO:
05/12/2022 à 05/06/2023. VALOR: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022

OBJETO: Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos - cantores - para as
festividades referentes à Comemoração ao 43º Aniversário (emancipação) de Salto do
Céu/MT, sendo show com o cantor LAMBASAIA no dia 09/12/2022 na Praça Central
VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA: R. MOURA MOTA EVENTOS CNPJ:
35.550.529/0001-63. PERÍODO: 05/12/2022 à 05/06/2023. VALOR: R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022

OBJETO: Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos - cantores - para as
festividades referentes à Comemoração ao 43º Aniversário (emancipação) de Salto do
Céu/MT, sendo show com o cantor CESINHA MELO nos dias 09 e 10/12/2022 na Praça
Central VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA: PEDRO BATISTA CORREIA
LIMITADA CNPJ: 07.367.271/0001-29. PERÍODO: 05/12/2022 à 05/06/2023. VALOR: R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2022

OBJETO: Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos - cantores - para as
festividades referentes à Comemoração ao 43º Aniversário (emancipação) de Salto do
Céu/MT, sendo show com a dupla MAX E LUAN no dia 10/12/2022 na Praça Central
VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA: M&L PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
CNPJ: 26.492.162/0001-88. PERÍODO: 05/12/2022 à 05/06/2023. VALOR: R$ 100.00,00 (cem
mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2022

OBJETO: Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos - cantores - para as
festividades referentes à Comemoração ao 43º Aniversário (emancipação) de Salto do
Céu/MT, sendo show com a banda ANJOS DE RESGATE no dia 11/12/2022 na Praça Central
VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA: ERALDO SILVA MATTOS CNPJ:
58.311.572/0001-71. PERÍODO: 05/12/2022 à 05/06/2023. VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e
cinco mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2022

OBJETO: Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos - cantores - para as
festividades referentes à Comemoração ao 43º Aniversário (emancipação) de Salto do
Céu/MT, sendo show com a dupla LEO HENRIQUE E RENNAN no dia 11/12/2022 -
Cavalgada/Casemat/Aspronova. CONTRATADA: PEDRO BATISTA CORREIA LIMITADA. CNPJ:
07.367.271/0001-29. PERÍODO: 05/12/2022 à 05/06/2023. VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil
reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. TOMADA
DE PREÇOS N° 012/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022. A Comissão
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT,
torna público para conhecimento dos licitantes e da sociedade, o resultado de licitação
realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022, QUE TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - REFORMA E AMPLIAÇAO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, A
CONSTRUÇÃO ABRANGERÁ UMA ÁREA TOTAL DE 80,42 M². "CONFORME PROJETO BÁSICO
DE ENGENHARIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, ORÇAMENTO
ESTIMADO EM PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS". Sessão de Abertura

de Documentos de Habilitação e Proposta Comercial ocorreu no dia 02/12/2022, com início
às 09h00min (nove) horas e tendo como vencedora do certame:
A DJ U D I C A D O / H O M O LO G A D O :

Para a empresa: CLEYTON PEREIRA DE MELO - ELETRIFICAÇÃO. CNPJ:
10.414.728/0001-13. Vencedora do item do Certame no valor global de R$ 218.727,65
(Duzentos e Dezoito Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

São Félix do Araguaia - MT, 6 de dezembro de 2022.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 497/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop. Contratada: Pissinatti Empreendimentos Ltda., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o
n.º 05.841.963/0001-31, Objeto: Prorrogação do Prazo de Execução do Contrato nº.
497/2020, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano da cidade de
Sinop-MT - trecho: Distrito Industrial Sul 1ª Etapa (Parcial) ", em conformidade com a
Concorrência Pública n.º 004/2020. Prazo de Execução: por mais 90 (noventa) dias
consecutivos com início em 11/11/2022 e término em 08/02/2023. Data da
Assinatura:10/11/2022 Responsável Jurídico: Aguinaldo Wagner Zanatto OAB/MT n.º 7284-
B Signatários: Marcos Cesar Pissinatti Guerra, pela contratada e Roberto Dorner, pela
contratante.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop. Contratada: NG Engenharia e Construções Ltda., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob
o n.º 04.326.648/0001-03 Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência e Prazo de Execução
do Contrato nº. 033/2020, que tem como objeto a "Contratação de Empresa Especializada
em Serviços de Engenharia para Implantação de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de
Águas Pluviais, Sinalização Viária e Passeio Público com Acessibilidade no Perímetro Urbano
da cidade de Sinop-MT - locais: Jardim Conquista, Residencial Campo Verde, Comunidade
Betel, Jardim do Ouro (parcial), Rua Alfredo Lenz, Rua das Sucupiras (parcial) e Avenida das
Itaúbas (parcial)", em conformidade com a Concorrência Pública n.º 001/2020. Prazo de
Execução: por mais 60 (sessenta) dias consecutivos com início em 17/11/2022 e término
em 15/01/2023. Prazo de Vigência: por mais 120 (cento e vinte) dias consecutivos com
início em 28/01/2023 e término em 27/05/2023.Data da Assinatura: 16/11/2022
Responsável Jurídico: Aguinaldo Wagner Zanatto OAB/MT n.º 7284-B Signatários: Luciano
Neves Garcia, pela contratada e Roberto Dorner, pela contratante.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 011/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop. Contratada: Pissinatti Empreendimentos Ltda., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o
n.º 05.841.963/0001-31, Objeto: Prorrogação do Prazo de Execução e Prazo de Vigência do
Contrato n.º 011/2021, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de projeto integrado de pavimentação asfáltica,
drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no
perímetro urbano de Sinop-MT (Bairro Alto da Glória - Parcial), conforme Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária e Projeto Básico e proposta da segunda colocada
Concorrência Pública n.º 001/2019", em conformidade com a Dispensa de Licitação N.º
007/2021. Prazo de Execução: por mais 270 (duzentos e setenta) dias consecutivos com
início em 18/11/2022 e término em 14/08/2023. Prazo de Vigência: por mais 270
(duzentos e setenta) dias consecutivos com início em 05/06/2023 e término em
29/02/2024. Data da Assinatura: 17/11/2022 Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira Goulart
OAB/MT n.º 13439-B Signatários: Marcos Cesar Pissinatti Guerra, pela contratada e
Roberto Dorner, pela contratante.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 016/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop Contratada: Lenz e Lenz Ltda., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n.º
01.987.957/0001-36, Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro do Contrato n.º 016/2020,
que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária
e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT - Trecho: Bairro
Distrito Industrial Sul (Parcial) - 2ª Etapa", em conformidade com a concorrência pública n.º
007/2019. Valor do Reequilíbrio: R$ 648.629,97 (seiscentos e quarenta e oito mil seiscentos
e vinte e nove reais e noventa e sete centavos). Data da Assinatura: 18/11/2022.
Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira Goulart OAB/MT n.º 13439-B. Signatários: Neodir
Lenz, pela contratada e Roberto Dorner, pela contratante.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 016/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop Contratada: Lenz e Lenz Ltda., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n.º
01.987.957/0001-36, Objeto: prorrogação do Prazo de Execução e do Prazo de Vigência do
Contrato n.º 016/2020, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas
pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de
Sinop-MT - Trecho: Bairro Distrito Industrial Sul (Parcial) - 2ª Etapa", em conformidade com
a concorrência pública n.º 007/2019. Prazo de Execução: por mais 180 (cento e oitenta)
dias consecutivos com início em 03/12/2022 e término em 31/05/2023. Prazo de Vigência:
por mais 210 (duzentos e dez) dias consecutivos com início em 31/05/2023 e término em
26/11/2023. Data da Assinatura: 02/12/2022. Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira
Goulart OAB/MT n.º 13439-B. Signatários: Neodir Lenz, pela contratada e Roberto Dorner,
pela contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 65/2022

Processo Licitatório Nº. 079/2022.Objeto: Registro De Preço Do Tipo Menor
Preço Por Item Para Aquisição De Equipamentos, Eletrônicos, Informática,
Eletrodomésticos E Moveis Para Escritório Para Atender As Necessidades Da Biblioteca
Pública Andrea De Carvalho Furtado Pereira Da Secretaria Municipal De Educação E
Cultura, Atendendo O Termo De Convenio Nº 0981-2021 - Firmado Entre A Secretaria
De Estado De Cultura, Esporte E Lazer - Secel Com O Município De Tabaporã - Mt,
Conforme Especificações No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital.Repartição
Interessada: Secretaria Municipal De Educação E Cultura Modalidade De
Licitação:.Pregão Eletrônico - Srp Tipo De Licitação: Menor Preço Regime De
Execução:.Por Item Forma De Execução: Indireta Conformidade:.Edital Com Seus
Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei 123/06.
O Município De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Através De Seu Prefeito Municipal,
Senhor Sirineu Moleta, Em Atendimento Ao Disposto Na Lei Federal N°. 10.520/02 -
Art. 4° - Inciso Xxii C.C. Lei Federal Nº. 8.666/93 - Art. 43 - Inciso Vi, Homologa O
Resultado Final Do Processo Licitatório Supracitado, Proferido Pelo Pregoeiro E Sua
Equipe, Instituídos Pela Portaria Nº. 476/2022 De 04 De Agosto De 2022, Conforme
Segue: Jarschel E Jarschel Ltda - Me Cnpj Sob Nº. 33.534.172/0001-02 Venceu O Item:
01,02,03,04,05 E 06.Valor Total: R$: 21.103,16 (Vinte E Um Mil, Cento E Três Reais E
Dezesseis Centavos).>>> Valor Total Homologado: R$: 21.103,16 (Vinte E Um Mil, Cento
E Três Reais E Dezesseis Centavos)Homologo O Resultado Proferido Pela Comissão
Municipal De Licitação.

Tabaporã - MT, 5 De Dezembro De 2022.
SIRINEU MOLETA

Prefeito


